
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Lutín

Školní 203, 783 49 Lutín
tel.č.: 585 944 323 | e-mail: e-podatelna.ou@lutin.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 34 Rady obce Lutín

konaná dne 10. 4. 2024 v OÚ Lutín od 17:00 hod.

1/34R/2024 Rada obce Lutín schvaluje program 34. zasedání rady obce v navrženém znění.

2/34R/2024 Rada obce Lutín bere na vědomí kontrolu úkolů, kterou provedl starosta Ing. Jakub Chrást.

3/34R/2024 Rada obce Lutín souhlasí s navrženým programem 11. veřejného zasedání zastupitelstva
obce,  které se uskuteční  ve středu 24.4.2024 od 18.00 hod.  v Třebčíně č.p.  13,  v  sále
nad hasičskou zbrojnicí .

4/34R/2024 Rada  obce  Lutín  bere  na  vědomí  návrhy  geometrických  plánů  pro  dělení  pozemků
potřebných  pro  stavbu  cyklostezky  Lutín-Olšany  a  pověřuje  starostu  obce  projednáním
odkupů v zastupitelstvu obce.

5/34R/2024 Rada obce Lutín pověřuje starostu obce projednáním odkupu pozemku p.č. 678/7  v k.ú.
Hněvotín, orná půda, v zastupitelstvu obce.

6/34R/2024 Rada obce Lutín souhlasí s navrženým geometrickým plánem, který se týká dělení pozemků
v  lokalitě  budoucího  obecního  parku  u  skeletu  a  pověřuje  starostu  obce  projednáním
záležitosti v zastupitelstvu obce.

7/34R/2024 Rada  obce  Lutín  neschvaluje  poskytnutí  f inančního  daru  z  rozpočtu  obce
organizaci  Asociace  rodičů  a  přátel  zdravotně  postižených  dětí  v  ČR  z.s.  (IČ:47922281)

8/34R/2024 Rada obce Lutín doporučuje zastupitelstvu obce schválit  uzavření  Smlouvy o poskytnutí
příspěvku  na  zajištění  dopravní  obslužnosti  Olomouckého  kraje  mezi  Obcí  Lutín  a
Olomouckým krajem dle přílohy k zápisu.

9/34R/2024 Rada  obce  Lutín  souhlasí  s  poskytnutím  individuální  dotace  z  rozpočtu  obce  spolku
TJ  LIGA  STOVKAŘŮ  OLOMOUC,  z.s.  ve  výši  5.000Kč  na  zajištění  46.  ročníku  běhu
Mánesovou stezkou. Dotace bude poskytnuta na základě veřejnoprávní smlouvy.

10/34R/2024 Rada obce Lutín  schvaluje  uzavření  dodatku č.  1  ke  smlouvě o  dílo  ze  dne 31.8.2023
uzavřené mezi Obcí Lutín a společností LBNK architekti s.r.o., Anny Letenské 7, 120 00
Praha 2,  IČ:  190 92 733 na realizaci  veřejné zakázky "Projektová dokumentace -  Nové
centrum  obce  Lutín".  Dodatkem  se  navyšuje  rozsah  projekčních  prací  o  park
na pozemku p.č. 228/10 v k.ú. Lutín. Celková cena za dílo se navyšuje o 119.000Kč bez DPH.

11a/34R/2024 Rada  obce  Lutín  schvaluje  uzavření  Smluv  o  připojení  odběrného  elektrického  zařízení
k  distribuční  soustavě  do  napěťové  hladiny  0,4  kV  č.  24SOP_01_4122314806  a
č. 24SOP_01_4122314795 mezi Obcí Lutín a společností ČEZ Distribuce, a.s. dle přílohy
k zápisu. Smlouva se týká připojení nové mateřské školy, celkový podíl na nákladech je
63.000Kč. Jedno z připojení je určeno pro tepelné čerpadlo a druhé pro ostatní spotřebu.

11b/34R/2024 Rada  obce  Lutín  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  realizaci  přeložky
distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie č 8120095717 mezi Obcí Lutín
a společností ČEZ Distribuce, a.s. dle přílohy k zápisu.

12/34R/2024 Rada obce Lutín schvaluje Rozpočtové opatření Obce Lutín č. 2/2024.

13/34R/2024 Rada  obce  Lutín  schvaluje  bezplatné  zapůjčení  areálu  Rybníček  Rodinnému
centru  Klásek  z.s.  v  termínu  26.5.2024.  za  účelem  konání  akce  Dětský  den.

14a/34R/2024 R a d a  o b c e  L u t í n  s c h v a l u j e  u z a v ř e n í  S m l o u v y
o využití obecního systému odpadového hospodářství se spol. Makovec a.s. ,(IČ: 46903631),



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

v rozsahu 1 ks nádoby 1100l s frekvencí 26 svozů/rok.

14b/34R/2024 R a d a  o b c e  L u t í n  s c h v a l u j e  u z a v ř e n í  S m l o u v y
o využití  obecního systému odpadového hospodářství se spol.  INTEN GROUP s.r.o. ,(IČ:
29314011), v rozsahu 1 ks nádoby 1100l s frekvencí 12 svozů/rok.

15/34R/2024 Rada obce Lutín  schvaluje  uzavření  Kupní  smlouvy na dodávku výpočetní  techniky  pro
stavební úřad Lutín se společností Aricoma Systems a.s. dle přílohy k zápisu.

16/34R/2024 Rada  obce  Lutín  doporučuje  zastupitelstvu  obce  souhlasit  s  přepracováním  projektu
"Odloučené pracoviště mateřské školy v Lutíně " na "Novostavbu pro péči o dítě v dětské
skupině Lutín".

17/34R/2024 Rada obce Lutín pověřuje starostu obce dalším jednáním s Charitou Olomouc a se starosty
Mikroregionu Kosířsko ve věci zajištění rozvozu obědů seniorům se sníženou schopností
pohybu.

18/34R/2024 Rada obce Lutín bere na vědomí informace o vývoji hospodaření spol. SVK obce Lutín s.r.o.
za 1. čtvrtletí 2024.

19/34R/2024 Rada obce Lutín doporučuje zastupitelstvu obce schválit poskytnutí individuální neinvestiční
dotace ve výši 30.000Kč Obci Slatinice. Dotace bude poskytnuta na základě veřejnoprávní
smlouvy a bude použita na údržbu a opravy hřbitova ve Slatinicích.

20/34R/2024 Rada obce Lutín bere na vědomí informace o dokončení projektové dokumentace na akci
"LUTÍN, TREBČÍNSKÁ - CHODNÍK PODÉL SIL.III/57013"

21/34R/2024 Rada obce Lutín doporučuje schválit  poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace ve výši
150.000Kč Římskokatolické farnosti Slatinice u Olomouce, IČ: 64990869 na opravu fasády
kostela  Nanebevzetí  Panny  Marie  ve  Slatinicích.  Dotace  bude  poskytnuta  na  základě
veřejnoprávní smlouvy.

22/34R/2024 Rada obce Lutín schvaluje uzavření kupní smlouvy dle přílohy mezi Obcí Lutín a Gasnet s.r.o.
,(IČ:27295567), na odkup plynové přípojky Lutín č.p. 49 za 3.721Kč.

23/34R/2024 R a d a  o b c e  L u t í n  s c h v a l u j e  u z a v ř e n í  S M L O U V Y  O  R E K L A M Ě
V  RÁMCI  MEDIÁLNÍHO  PARTNERSTVÍ  mezi  Obcí  Lutín  a  spol.  Sky  Marketing  s.r.o
,(IČ: 29126771), dle přílohy k zápisu.

24a/34R/2024 Rada  obce  Lutín  souhlasí   s  realizací  autorského  dozoru  stavby  u  zakázky
"Rekonstrukce  mostu  přes  Deštnou"  panem  Ing.  Jiřím  Vítkem,  IČ  47189495,  za  cenu
39.800Kč bez DPH

24b/34R/2024 Rada obce Lutín souhlasí s realizací činnosti koordinátora BOZP a vypracováním plánu BOZP
ing. Rostislavem Pavlíčkem, IČ: 73170992, za celkovou cenu 15.400Kč bez DPH.

24c/34R/2024 Rada  obce  Lutín  souhlasí  s  realizací  stavebního  dozoru  stavby  společností  SAFETY
PRO  s.r.o., IČ: 28571690, za cenu: 70.000Kč bez DPH.

25/34R/2024 Rada obce Lutín schvaluje uzavření Dodatku k nájemní smlouvě na byt. č.21 v KODUS s
paní Marií Růžičkovou, který prodlouží nájemní dobu o 2 roky tj. do 30.4.2026.

26/34R/2024 Rada obce Lutín bere na vědomí jednání ve věci převzetí ordinace pro děti a dorost novou
lékařkou a pověřuje starostu obce dalším jednání s uchazečkou.

27/34R/2024 Rada obce Lutín schvaluje dokumentaci pro zadávací řízení s názvem "Zdravotnické centrum
Lutín" dle přílohy k zápisu.

28a/34R/2024 Rada  obce  Lutín  schvaluje  uzavření  Dohody  o  vyhrazení  účelného  pracovního  místa  a
poskytnutí  příspěvku,  spolufinancovaného  ze  státního  rozpočtu  a  Evropského  sociálního
fondu č. OLA-SZ-52/2024 s Úřadem práce České republiky na možnost zaměstnání jednoho
pracovníka na dobu od 2.5. do 31.10.2024. 

28b/34R/2024 Rada obce Lutín schvaluje uzavření Pracovní smlouvy v rámci Dohody o vyhrazení účelného
pracovního  místa  a  poskytnutí  příspěvku,  spolufinancovaného  ze  státního  rozpočtu  a



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Evropského sociálního fondu č. OLA-SZ-52/2024 s paní Janou Vychodilovou na dobu určitou
od 2.5. do 31.10.2024 na sezonní úklidové práce. 

29/34R/2024 Rada obce  Lutín  uvolnění  finančních  prostředků z  rozpočtu  obce  na  rok  2023 ve  výši
51.000Kč na zajištění Hodových slavností, které se uskuteční 29.4.2023. V rámci oslav se
uskuteční: Oslovy osvobození, Pálení čarodějnic a stavění máje. Finanční prostředky budou
použity na: zábavní program pro děti, skákací hrad, malování na obličej, ohňostroj, služby
bezpečnostní agentury, občerstvení pro účinkující a pořadatele a kapelu na taneční zábavu.
Vstupné na taneční zábavu bude 100Kč.

Ing. Jakub Chrást, v. r.
starosta  obce

Mgr. Dalibor Kolář, v. r.
místostarosta  obce


